F.iOb................... ♦*)  dat 11 marc.
C a m p s o r e s.9

Notum sit, quod campsores, cum non sunt nisi quinque, dabunt quolibet 
anno LX marc. den., dimidias in Pascha et dimidias Michaelis. Si pauciores fue-

marcis argenti puri, et non vltra. Ferner findet sich im liber memorialis fol. 3b. bemerkt: 
Notandum, quod magistri aunfabrorum habent vnum frustum auri, ad cuius instar et valorem 
omne opus suum operari debent; non enim pejus, sed melius illud possunt operari, et continet 
illud frustum dimidium lotonem, et perlinet ciuitati.

9) Notandum, quod campsor ille, qui habet ferrum ad signandum argentum, ille eciam habere debet 
vnum frustum argenti, ad cuius instar et valorem argentum erit signandum, illudque frustum 
pertinet ciuitati, et continet in se sex marcas ponderatas, Lib. memor, fol. 3b.

Notandum, quod quicunque permittitur fieri campsor, priusquam officium campsure incip<at 
excercere, coram consulibus in consistorio ponet fideiussores pro (,’C marcis argenti. Lib. 
memor, fol. 3·».

*) In eckige Klammern sind die neuen Inhaber gesetzt, welche man an Stelle di r früheren ausgestrichenen 
übergeschrieben findet. ·*)  Name verlöscht.
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rint, dabunt nichilominus LX marc. den. Si vero plures fuerint, quam quinque, 
tunc quilibet dabit Xll marc. den.

J Q Ο Ο φ

Hierauf folgen zuerst Z.ahlungsvermerke". Dederunt anno MCCCXV1, in Pascha, 
und so fort bis Michaelis 1536, und sodann folgende Inscriptionen, die aber zum 
grösseren Theile nicht die ursprünglichen sind, indem diese vielmehr radirt 
erscheinen:
F.iia. Pro Johanne filio Hinrici Sparnowen impignorauit ipse Hinricus 
pater suam hereditatem, in qua moratur, et pro defectu eius super hoc ipse pater 
respondebit, scilicet pro CC marc. arg. pro sua campsura. Darüber steht: intrauit 
anno MCCCXXXVI, in Pascha.

Euerhardus campsor impignorauit hereditatem suam in lata platea, in 
qua moratur, pro CC marc. arg. pro sua campsura. Jtem dedit anno MCCCXXI, 
in Pascha, und so fort bis Michaelis 1558.

Pro Hinrico Stephani.... Das Weitere ist ausradirt. Die Zahlungsver
merke gehen von Michaelis l/»o4 bis dahin 155/.

Pro Hoyero Westphalo impignorauit Arnoldus Ghiselere suam heredita
tem silam prope Trauenam ex opposito libre, que olim suo fratri Johanni pertinuit, 
pro CC marc. arg. racione sue campsure 5 pro defectu ipse Arnoldus et Hoyerus 
respondebunt. Die Zahlungsvermerke gehen von Michaelis l/»o4 bis Ostern lo58. 

relicta Johannis de Wittenborch comparauit. Jtem dedit anno 
töCCCXXI, in Pascha, und so fort bis Michaelis 1528.

Radolfus kamsor impignorauit coram consulibus domum suam et agros 
suos pro CC marc. arg. pro kamsura sua. Super defectum istorum promisit Wille- 

kinus de Staden.
Johannes Scapel impignorauit suam hereditatem, in qua moratui, pro 

CC marc arg, in qua hereditate si defectus fuerit, ipse Johannes pro eo satisfaciet, 
scilicet pro sua campsura. Die Zahlungsvermerke gehen von Ostern 1522 b,s

Michaelis 1557.
F.tts. Pro campsura Rabodonis impignorauit Otto de sancto Johanne suam domum, 
in qua moratur, et domum vicinam, videlicet pro_CC marc. arg. Vte Zahlungs
vermerke gehen von Ostern l.)2i bis Michaelis /<>- . .

η o Wprnpri de Springhe ipse Wernerus impignorauit suamPro carnnsura werneri ue r
i * ·<· nrn CC marc. arg.: pro defectu Hermannus Sak ethereditatem in platea carnificum pro CL marc. aig., pi

. ... riohnnf Die Zahlungsvermerke gehen von Osternipse Werneco in solidum respondebunt. »
lo25 bis Michaelis 1/>/>8, 

Bd. II.
132
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Hinricus Mor obligauit impignorando suam hereditatem pro CC marc. arg. 
racione sue campsure 5 pro defectu ipse et alia sua bona respondebunt. Die Zah
lungsvermerke laufen von Ostern 1521 bis Michaelis 1558.

Pro campsura Luderi Mor obligauit ipse Luderus suam hereditatem, in 
qua moratur, in platea S. Johannis 5 pro defectu ipse respondebit. Jntrauit anno 
o o MCCCXXXVII. Die Zahlungsvermerke beginnen jedoch schon mit 1521, beziehen 
sich also auf seinen Vorgänger, dessen Name radirt ist.

Pro campsura Johannis de Gozlaria impignorauit Arnoldus Ghiseler 
suam hereditatem sitam apud Trauenam prope portam Heynemanni pro CC marc. 
arg., in qua hereditate si defectus fuerit, dominus Albertus de Warendorpe et Hasso 
Blot pro eo satisfacient communi manu. Die Zahlungsvermerke gehen von Michaelis . 
1527 bis Michaelis 1557.w
F.i2a. Kreme rb öden.

............ * *)  et Hermannus de Colonia dant II marc.

10) Im folgenden Kämmereibuche findet sich noch notirt: Preterea domini consules anno Domini 
MCCCXLVI decreuerunt, quod, ex quo nunc tantum duo campsores sunt, quod quinis eorum 
annuatim dabit XX marcas, quamdiu ipsi consules voluerint.

*) Der alte Name verlöscht, später übergeschrieben.· Hermannus. ·♦) Uebergeschrieben.

Winandus dat XXIIII sol.
Alheydis cyrotecaria dat XXV111 sol.
Relicta Stenborch dat XXV111 sol.

F-i2b. Johannes Blachorn dat XXV111 sol.
Windele scriptoris et eius soror Gertrudis et eius maritus Conradus dant 

XX1111 sol.
Hinricus de Clutze et vxor dant II marc.
Ludolfus Landeskron dat XX sol.

F.i5a. Nicolaus Wittenboth dat III marc.
Johannes pauimentator [et mater simul]**)  dat XXV1I1 sol.
Johannes Bilevelt dat annuatim XXV111 sol.
Helmicus et Ghesa eius vxor dant XXV111 sol.
Vritze senior dat vnam marcam de loco prope tribunal.
Nicholaus de Wismaria habebit tempore vite sue sine hura bodam inter 

kremerboden, quam Gerwinus prius habuit, pro qua dedit ciuitati XV111 marc. den. 
Eo defuncto, si vxor eius eam habere voluerit, sibi locabitur pro XXV111 sol. annuatim; 
si quid in ea emendandum fuerit, ipse emendabit.
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F.i3b. Prope Tribunal.
Hartwicus de Regensborch dat I marc. de loco, in quo stat.
Fritse iunior dat vnam marcam de loco, in quo stat.11
Lodowicus tesserarius dat I marc. de loco.
Johannes de Busco dat III marc. annuatim.
Johannes de Visen dat III marc. annuatim.12

f. 14a. Forum.
Bursifices et corrigiarii dant II marc. simul et semel in anno, Michaelis. 
Fibularii dant I marc. semel in anno, Michaelis.
De qualibet bodha olerum dantur 111 sol. semel in anno, in Pasca.
Oltmakenye dant quiuis de rnensa sua quatuor sol. semel et simul in 

anno, Michaelis.
Cum antiquis pelliciis dant quiuis eorum ΠΠ0Γ sol. simul et semel in 

anno, Martini.
F.i4a. Omnes homines aliqua bona vel res aliquas vendentes in foro in mensis 
dant quiuis quatuor solidos de integra mensa semel in anno. De dimidia vero 
mensa dat quiuis duos sol. Integra mensa habebit in longitudine octo pedes.

Cum (antiquis) vestibus et velaminibus seu pannis semel in anno, Johan
nis Babtista.

Cum pultibus (dant Letare).
Cum butiro (dant Michaelis).
Cum ollis et caldariis apud libram (dant Johannis Bapt.).
Cum stocfisco (dant Jacobi. Quilibet eorum dat lIIIor sol.).
Cum salsis allecibus et salsis piscibus dabunt Letare (Π1Ι sol.).
Cum sculte 11 is (et hastis) dabunt Johannis.
Cum fructibus Bartholoniei.

F.ida. Cum vitris (dant Johannis Bapt.).
Cum harlaken (dant Martini. Quilibet dat IIIIor sol.).
Cum incidentibus pannum lineum13 (dant Johannis Bapt.).
Cum bracis, quarum queuis dat II sol. (Johann. Bapt.).
Penestice vendentes pullos, oua, lacticinia, caseos et talia dant

11) Im "folgenden Hämmereibncbe 1.1 hier in. Jahre 134» bemerkt: Est ordinatum, quod ioeus vaenna

P .. .. , e , „„ ,,icr noch r. woi Bubriken: S..b testudine und S n b gradu.
12) Im folgenden Rämmereibuche folgen hier noen zw

J ° .. . . hier noch hinzu; Jnscidentes vestes lineas, bracas, camisias
13) Im folgenden Hämmereibnche kommen hiet

et caligas lineas. 132*
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quelibet earum vnum solidum de loco in Natiuitate Johannis Bapt., et slupwechteren 
VI denarios semel in anno.